
NARANJO RUIZ REINA ASUNCION
13.2 kW 21 de Junio de 2024

01 679950906335

3,059 kWh $ 11,155

24 3,110 kWh $54

99.52 % BIMESTRE $ 11,101

$66,930.00 MXN $327.00 MXN $66,603.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.1 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 6 de Julio de 2024

20240133

NARANJO RUIZ REINA ASUNCION  

24 Canadian Solar PV Module 550W

6 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 248,275.87

IVA $ 39,724.14

TOTAL (MXN) $ 288,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 66,930.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 66,603.00 $ 66,603.00 $ -221,397.01

2 $ 68,937.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 68,601.09 $ 68,601.09 $ -152,795.92

3 $ 71,006.04 $ 346.91 $ 0.00 $ 70,659.12 $ 70,659.12 $ -82,136.80

4 $ 73,136.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 72,778.90 $ 72,778.90 $ -9,357.90

5 $ 75,330.30 $ 368.04 $ 0.00 $ 74,962.26 $ 74,962.26 $ 65,604.36

6 $ 77,590.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 77,211.13 $ 77,211.13 $ 142,815.49

7 $ 79,917.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 79,527.47 $ 79,527.47 $ 222,342.96

8 $ 82,315.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 81,913.29 $ 81,913.29 $ 304,256.25

9 $ 84,784.92 $ 414.23 $ 0.00 $ 84,370.69 $ 84,370.69 $ 388,626.94

10 $ 87,328.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 86,901.81 $ 86,901.81 $ 475,528.74

11 $ 89,948.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 89,508.86 $ 89,508.86 $ 565,037.61

12 $ 92,646.77 $ 452.64 $ 0.00 $ 92,194.13 $ 92,194.13 $ 657,231.74

13 $ 95,426.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 94,959.95 $ 94,959.95 $ 752,191.69

14 $ 98,288.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 97,808.75 $ 97,808.75 $ 850,000.44

15 $ 101,237.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 100,743.01 $ 100,743.01 $ 950,743.45

16 $ 104,274.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 103,765.30 $ 103,765.30 $ 1,054,508.76

17 $ 107,403.00 $ 524.74 $ 0.00 $ 106,878.26 $ 106,878.26 $ 1,161,387.02

18 $ 110,625.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 110,084.61 $ 110,084.61 $ 1,271,471.63

19 $ 113,943.84 $ 556.70 $ 0.00 $ 113,387.15 $ 113,387.15 $ 1,384,858.78

20 $ 117,362.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 116,788.76 $ 116,788.76 $ 1,501,647.54

21 $ 120,883.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 120,292.43 $ 120,292.43 $ 1,621,939.97

22 $ 124,509.52 $ 608.32 $ 0.00 $ 123,901.20 $ 123,901.20 $ 1,745,841.17

23 $ 128,244.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 127,618.24 $ 127,618.24 $ 1,873,459.40

24 $ 132,092.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 131,446.78 $ 131,446.78 $ 2,004,906.19

25 $ 136,054.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 135,390.19 $ 135,390.19 $ 2,140,296.37

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,660.5 1,668.3 1,840.1 1,771.6 1,742.4 1,631.3 1,638.4 1,619.5 1,402.6 1,490.3 1,558.1 1,714.1

Consumo actual 1,536.5 1,536.5 1,533.0 1,533.0 1,528.0 1,528.0 1,529.0 1,529.0 1,513.0 1,513.0 1,536.5 1,536.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


